

OR-RM.0012.5.19.2011

**Protokół Nr 9/11
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 19 października 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny P. Jerzy Szczepiński.

W dalszej części przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie dotycząca dożywiania dzieci w szkołach.
3. Analiza materiałów na XIV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie P. Dariusz Karwat przedstawił informację dotyczącą dożywiania dzieci w szkołach oraz mieszkańców gminy.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Ad. 3.

Kierownik Wydziału Finansów i Budżetu P. Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

P. Barbara Koniarska – Proponowane w projekcie uchwały zwolnienia w podatku od nieruchomości dotyczą przede wszystkim nieruchomości, dla których gmina Koronowo, bezpośrednio, lub pośrednio byłaby płatnikiem tego podatku.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do tego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Miasta i Gminy Koronowo na lata 2010-2032".

P. Barbara Piłat – Najkorzystniejszą ofertę w sprawie inwentaryzacji i utworzenia programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Koronowo przedstawiła firma EKO-LOG z Poznania w wysokości 22.997,00 zł.

Gmina Koronowo 14.05.2010 r. przesłała do Ministerstwa Gospodarki w Warszawie ofertę konkursową w ramach konkursu Ministerstwa Gospodarki na realizację zadań wynikających z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032 i uzyskała z Ministerstwa Gospodarki dotację w wysokości 19,000,00 zł na realizację gminnego programu usuwania wyrobów zawierających azbest.

Gmina wystąpiła do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku o opinię dotyczącą opracowanego programu. Wszystkie opinie są pozytywne.

Opracowany program będzie nam niezbędny do ubiegania się o środki zewnętrzne na usuwanie azbestu.

Obowiązek usuwania azbestu ciąży na właścicielach.

Zgodnie z podjętą przez radę w lutym 2011 r. uchwałą istnieje możliwość ubiegania się o dotację w wysokości do 40% kosztów usuwania azbestu, oczywiście w miarę posiadanych przez gminę środków na ten cel oraz przedłożeniu stosownych dokumentów. W roku bieżącym skorzystało już 5 osób na łączną kwotę 3.842,10 zł.

Opinia komisji dotycząca w/w projektu: „Za” głosowało 5 członków komisji, 1 „wstrzymał się od głosu”.

Pracownik socjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie P. Monika Chełmińska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2011-2015.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk poinformował członków komisji, iż obecnie jest w opracowywaniu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2011.

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie Adela Rojek przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mariana Hermanna na działalność Burmistrza Koronowa Stanisława Gliszczyńskiego.

Inspektor P. Adela Rojek – Zgodnie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie w badającej zarzuty przedstawione w skardze przygotowany został projekt uchwały, w którym proponuje się, aby Rada Miejska w Koronowie uznała skargę za bezzasadną.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Ad. 4.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił członkom komisji:

- 1) koncepcję zagospodarowania budynku b. Synagogi w Koronowie przy ul. Szkolnej oraz
- 2) rozbudowy Zespołu Szkół w Mąkowarsku o salę gimnastyczną.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych o godz. 10.15 zamknęła posiedzenie Komisji.


Protokół sporządziła
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji


Teresa Wypych